

## **Kragmann Leasing ApS**

Værkstedvej 8 - 10

5500 Middelfart

CVR-nr. 28851391

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Åge Møller Kragmann

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kragmann Leasing ApS  
Værkstedsvej 8 - 10  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 28851391  
Hjemsted: Middelfart  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Telefon: 64412860

## Direktion

Jesper Kragmann, Direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i finansieringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 642 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30.09.2017, 4.198 t.kr., hvilket svarer til en soliditetsgrad på 10 %. Soliditetsgraden er kraftigt påvirket af selskabets optagelse af finansielle leasingkontrakter med en værdi på 21,7 mio. kr. pr. 30.09.2017.

Det er ledelsens forventning, at selskabets aktiviteter inden for finansiering af landbrugsmaskiner fortsat vil udvikle sig positivt i de kommende regnskabsår. Ledelsens forventninger til de kommende regnskabsår er således et positivt resultat på tilfredsstillende niveau.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.336.067</b>	<b>1.094.055</b>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(2.549.707)</u>	<u>(281.841)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(213.640)</b>	<b>812.214</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	42.752
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(642.908)</u>	<u>(472.204)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(856.548)</b>	<b>382.762</b>
Skat af årets resultat	4	<u>214.323</u>	<u>(110.090)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(642.225)</u></b>	<b><u>272.672</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(642.225)</u>	<u>272.672</u>
		<b><u>(642.225)</u></b>	<b><u>272.672</u></b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.077.471	12.763.159
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>22.077.471</b>	<b>12.763.159</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>22.077.471</b>	<b>12.763.159</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		566.674	566.674
<b>Varebeholdninger</b>		<b>566.674</b>	<b>566.674</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.143.190	21.354.565
Udskudt skat		0	88.950
Andre tilgodehavender		0	560.341
Tilgodehavende selskabsskat		593.052	180.561
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.736.242</b>	<b>22.184.417</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.302.916</b>	<b>22.751.091</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.380.387</b>	<b>35.514.250</b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>4.072.539</u>	<u>4.714.764</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.197.539</u></b>	<b><u>4.839.764</u></b>
Udskudt skat		<u>289.779</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>289.779</u></b>	<b><u>0</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>18.909.878</u>	<u>11.163.145</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>18.909.878</u></b>	<b><u>11.163.145</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.848.198	1.564.056
Bankgæld		14.552.644	13.141.555
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.490.550	4.734.780
Anden gæld		<u>91.799</u>	<u>70.950</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.983.191</u></b>	<b><u>19.511.341</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>37.893.069</u></b>	<b><u>30.674.486</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>42.380.387</u></b>	<b><u>35.514.250</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Koncernforhold	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	4.714.764	4.839.764
Årets resultat	0	(642.225)	(642.225)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>4.072.539</b>	<b>4.197.539</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.549.707	281.841
	<b>2.549.707</b>	<b>281.841</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	42.752
	<b>0</b>	<b>42.752</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	64.291	191.616
Renteomkostninger i øvrigt	578.617	280.588
	<b>642.908</b>	<b>472.204</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(593.052)	(180.561)
Ændring af udskudt skat	378.729	290.651
	<b>(214.323)</b>	<b>110.090</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	13.045.000
Tilgange	19.997.434
Afgange	<u>(9.208.391)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>23.834.043</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(281.841)
Årets afskrivninger	(2.549.707)
Tilbageførsel ved afgang	<u>1.074.976</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.756.572)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>22.077.471</u></b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	<u>2.848.198</u>	<u>1.564.056</u>	<u>18.909.878</u>
	<b><u>2.848.198</u></b>	<b><u>1.564.056</u></b>	<b><u>18.909.878</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på 5.000.000 kr. omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar. Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2017 udgør for simple fordringer 19.143 t.kr. (30.09.2016: 21.355 t.kr.)

### 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kragmann Holding ApS, Middelfart ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Kragmann Holding ApS, Middelfart
